
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 432 DEL 18/06/2018 

AREA FINANZIARIA 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SALDO  PROGETTO VIGILANZA E CONTROLLO 
SICUREZZA DEL TERRITORIO ANNO  2017

 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 

RICHIAMATA  la delibera di G.C. n. 102 dell'11/05/2017 con la quale è stato approvato il progetto per il 
potenziamento dei servizi di polizia locale sul territorio comunale per l’anno 2017, progetto finanziato con i  
proventi derivanti delle sanzioni amministrative per violazioni al Codice della strada, come previsto dall'art.  
208, comma 5 del D.Lgs. 285/1992 (Codice della Strada);

CONSIDERATO altresì che per tale progetto era  stata destinata la somma complessiva di € 12.000,00 e l'art.  
15 comma 5 del CCNL 01/04/1999 stabilisce l'allocazione di tale compenso nel Fondo di produttività;

RICHIAMATA altresì  la  determinazione  n.  869 del  17/11/2017 con la  quale,  sulla  base della  relazione 
presentata e allegata alla citata determinazione, veniva liquidato un acconto del progetto pari a € 8.600,00;
 
VISTA ora l'allegata relazione finale presentata dal Comandante della Polizia Locale al fine di liquidare il  
saldo del suddetto progetto, relazione che espone le modalità di realizzazione di tale progetto, i  risultati  
conseguiti,  gli  importi  da  liquidare  e  che  è   regolarmente  vistata  dal  Segretario  che  ha  autorizzato  la  
liquidazione del saldo al personale dipendente interessato;
 
Accertato che i proventi incassati fino ad oggi relativi alle violazioni del C.d.s., risultano pari a € 438.359,36 
pertanto il progetto risulta completamente finanziato; 

Richiamata la delibera G.C. n. 270 del 06/12/2017 avente per oggetto “Art. 31 CCNL 22 gennaio 2004 – 
Disciplina delle risorse decentrate – Costituzione fondo anno 2017” con la quale sono state quantificate ed 
impegnate le risorse finanziarie da destinare, per l'anno 2017, alla incentivazione delle politiche di sviluppo 
delle risorse umane e della produttività;

Atteso che all'interno delle risorse variabili, quantificate con la predetta determinazione, rientrano le risorse 
di cui trattasi;

Pagina 1 di 4  - Det. N.  432 del  18/06/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Atteso altresì che i risultati sono verificabili in modo oggettivo, come risulta dalla stessa relazione e ritenuto 
pertanto doversi  provvedere  a ripartire  gli  importi  dovuti  ai  dipendenti  coinvolti  nella  realizzazione del 
progetto sopraccitato;

DATO  ATTO  che  relativamente  a  questo  procedimento  non  sussiste  conflitto  di  interessi  in  capo  al 
responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90;

VISTE: 

– la  delibera  di  C.C.  n.  17  del  28/02/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad  oggetto:" 
Approvazione bilancio di previsione finanziario 2018-2020";

– la  delibera  di  G.C.  n.  49  del  28/02/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad  oggetto:" 
Approvazione piano esecutivo di gestione (P.E.G.)- Anni 2018-2020";

– la  delibera  di  G.C.  n.  80  del  29/03/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad  oggetto 
“Riaccertamento ordinario dei residui ai fini della formazione del rendiconto 2017”;

– la  delibera  di  C.C.  n.  27  del  04/05/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad  oggetto:" 
Approvazione  del rendiconto della gestione per l'esercizio 2017 ai sensi dell'art. 227 del D.Lgs.  
267 /2000"

VISTI:
-  il  T.U.  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali  approvato  con  Decreto  Legislativo  n.  267del  
18/08/2000, ed in particolare:
- l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;
- l’art. 151, comma 4, (copertura finanziaria);

– l’art. 153, comma 5, (regolarità contabile);
– l’art. 183 che detta norme in materia d’impegno di spesa;-
–  il “Nuovo Codice della Strada” emanato con D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e s.m.i.;

- il decreto Sindacale n. 07 del 30/12/2017, prot. n. 30767 di attribuzione posizione organizzativa art. 107 e 
109 D.L.vo 267 del 18/08/2000;

D E T E R M I N A

1) di liquidare, sulla base della relazione presentata e allegata alla presente determinazione, il saldo  del  
progetto per il potenziamento dei servizi di polizia locale sul territorio comunale per l’anno 2017,  
approvato con delibera G.C. n.  102 del  11/05/2017,   ai  dipendenti  e per gli  importi  a  fianco di 
ciascuno indicati, come segue:

Nominativo Importo 

CIRASA MASSIMO 720,00

DANIELI FABIO 1.200,00

MARSON NICOLA 920,00

RUSSO EMMANUELE 560,00

TOTALE 3.400,00

Pagina 2 di 4  - Det. N.  432 del  18/06/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

2) di dare atto che la spesa necessaria è finanziata nell’ambito del Fondo salario accessorio 2017 all’uopo  
stanziato in bilancio, ai sensi dell’art. 15 comma 5 del CCNL 01/04/1999;

3)  di imputare al bilancio 2018 per i motivi legati al principio della “competenza finanziaria potenziata” il  
totale complessivo di € 4.535,60.= così ripartito:

– € 3.400,00 = per oneri diretti 

Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo descrizione

1 10 1 1 10204 Gestione Fondo 
Trattamento 
Accessorio

– €  846,60= per oneri riflessi

Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo descrizione

1 2 1 1 10207 Gestione 
Contributi

- €  289,00 per IRAP  „Gestione Irap su retribuzioni“

Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo descrizione

1 2 1 2 102701 Gestione Irap su 
retribuzioni“

  
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  432 del  18/06/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 432 DEL 18/06/2018 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SALDO  PROGETTO VIGILANZA E CONTROLLO 
SICUREZZA DEL TERRITORIO ANNO  2017

 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA FINANZIARIA
DODA ELENA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  432 del  18/06/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

